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 میزبانی تهران میزبانی تهران
از‌ماه مهمانی خدااز‌ماه مهمانی خدا

پایتخت به استقبال بهار قرآن رفت

قرار است مسلمانان در ضیافتی با شکوه مهمان باشند 
و برای یک‌ ماه روح و جان خود را رنگی تازه ببخشند. 
همزمانی‌ ماه مبارک رمضان و سال نو حال و هوای 
خاصی را رقم زده است و شهر و اهالی آن برای رسیدن 
به ‌ماه مهمانی خدا و سال نو در تکاپو هستند. از یک‌سو 
سفره‌های هفت‌سین زینت‌بخش خانه‌ها می‌شود و 
از سوی دیگر لحظات افطار و سحر است که رنگ و 

بوی تازه‌ای به زندگی روزه‌داران می‌دهد. همانقدر که 
روزه‌داران برای تمام روزهای‌ ماه مبارک برنامه‌ریزی 
کرده‌اند، مدیران شهری نیز برای برگزاری پرشور بهار 
مومنان کمر همت بسته‌اند تا شهر آنطور که شایسته 
است، آداب ماه رمضان را به جای بیاورد. بخش‌های 
مختلف مدیریت شهری پای کار آمده‌ و از چندی پیش 
ظرفیت‌های لازم را برای برگزاری هرچه بهتر مراسم‌های 
ماه رمضان آماده کرده‌اند، از مراسم‌های افطاری متنوع 
گرفته تا ویژه‌برنامه‌های قرآنی و محفل مناجات بخشی 
از برنامه‌هایی است که در‌ماه مبارک به‌صورت ویژه در 

مناطق مختلف شهر برگزار خواهد شد.
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ارائه ۳۰ میلیون وام به رانندگان تاکسی آسیب‌دیده اجتماعی

احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: وام ویژه به رانندگان 
تاکسی آسیب‌دیده اجتماعی به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال ارائه می‌شود. پایگاه خدمات اجتماعی ویژه‌ای در 

سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران ویژه کاهش آسیب‌ اجتماعی رانندگان تاکسی راه‌اندازی شده است.

تمهیدات پایانه‌های مسافربری برای ماه رمضان
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان مدیریت پایانه‌های مسافربری شهر تهران: با نزدیک شدن به روزهای پایانی‌ماه 
شعبان، نظافت، آراستگی و تجهیز مساجد پایانه‌های تهران در دستور کار قرار می‌گیرد و مدیران، مسئولان و 

کارکنان پایانه‌ها با فعالیت مستمر، نظافت و عطرافشانی مساجد به استقبال‌ماه مبارک رمضان می‌روند.

فرناز محمدزاده؛ روزنامه‌نگارنشست محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

 چراغانی‌های  ماه رمضان
در شهر‌های اروپا

از سال گذشته در شهر‌های اروپایی یک آیین زیبا در 
حال اجراست. شهرداری‌ها به مناسبت ماه رمضان یکی از 
خیابان‌ها را با چراغ‌های رنگی و نشانه‌های این‌ ماه مانند 
هلال ‌ماه آذین‌بندی می‌کنند. برخی اوقات این خیابان‌ها 
که در نقاط پررفت‌وآمد و مورد مراجعه شهروندان قرار دارد 
با تأیید شورا‌های شهر در این مدت تبدیل به محلی برای 
عرضه غذا‌های مخصوص ماه رمضان می‌شود. افزایش تعداد 
مسلمانان در شهرهای اروپایی باعث شده که ماه رمضان و 
مراسم سنتی این‌ ماه جلوه بیشتری پیدا کند. اگرچه در 
گذشته جوامع مسلمان این رسوم را در مراسم بین خود اجرا 
می‌کردند اما اکنون شهرداری‌ها مجری این آیین‌ها شده‌اند.

  انگلیس

چراغانی رمضانی لندن از سال2023 شروع شد و به‌گفته 
صادق‌خان، شهردار پاکستانی‌تبار لندن، پایتخت انگلیس 
نخستین شهر در کشور‌های غربی است که به‌صورت رسمی این 
مراسم را اجرا می‌کند. امسال نیز صادق‌ خان کلید چراغ‌های 
خیابان »کاونتری« را از ابتدای ماه رمضان روشن کرد. خیابان 
کاونتری که نزدیک 400سال قدمت دارد یکی از معابر پرتردد 
لندن است و با رستوران‌های مشهور خود شناخته می‌شود. سال 
پیش این چراغانی در نزدیکی تقاطع پیکادلی با 30هزار چراغ 
کوچک اجرا شده بود و غذا‌های سنتی خاورمیانه در آن عرضه 
می‌شد. گفتنی است نزدیک 1.3میلیون مسلمان در لندن 

زندگی می‌کنند.

  نروژ

در شهر اسلو چراغ‌هایی به نشانه ماه رمضان نصب شده است. این 
چراغ‌ها که به شکل هلال هستند برای نخستین ‌بار در پایتخت 
نروژ به‌کار گرفته شدند. اریک لا ‌سولبرگ، رئیس شورای شهر 
در هنگام روشن شدن این چراغ‌ها تأکید کرده است که شهر 
اسلو مجموعه‌ای متنوع است و هر بخش از این جامعه قسمتی 
از این تنوع را تشکیل می‌دهد. چراغ‌ها بیشتر در اطراف تالار 
شهر نصب شده‌اند. سولبرگ اظهار امیدواری کرده است که 
این کار در آینده تبدیل به سنت سالانه شود. نزدیک 3درصد 
کل جمعیت نروژ مسلمان هستند اما در شهر اسلو این میزان به 
9درصد می‌رسد. امسال ماه رمضان در فصل سرد قرار دارد اما در 
تابستان، طول روز در نروژ طولانی و ساعات روزه‌داری زیاد است.

  آلمان

در شهر فرانکفورت برای نخستین بار چراغانی مخصوص ماه 
مبارک رمضان انجام شده است، به این صورت که در یکی از 
شهر‌‌های بزرگ آلمان خیابانی با نشانه‌های ‌ماه رمضان آذین‌بندی 
شد. این ایده از سوی عمر‌ شهارتا، عضو مصری‌تبار شورای شهر 
فرانکفورت مطرح شد. شهارتا اعلام کرده است که ایده چراغانی 
خیابان »فرسگاس« را از شهر لندن در سال2023 گرفته است. 
طرح چراغانی فرانکفورت همراه با ایجاد گذر غذا اجرا شده است 
که در آن اغذیه مخصوص ماه رمضان عرضه می‌شود. فرانکفورت 
پنجمین شهر پرجمعیت آلمان است و حدود 15درصد جمعیت 
آن مسلمانان مهاجر هستند که شامل بیش از 100هزار نفر از 
ساکنان این شهر است. خیابان فرسگاس یکی از مراکز رستوران‌ها 

در فرانکفورت است و عرصه وسیعی به‌عنوان پیاده‌راه دارد.

از وضعیت کلان‌پروژه‌ها تا پخش 
یک‌میلیون‌و550هزار تن آسفالت

نشست خبری معاون فنی و عمرانی شهردار تهران 
روزگذشته برگزار شد

تهران باید به »کارگاه عمرانی« تبدیل شود؛ این را شهردار 
تهران از همان ابتدای کار مدیریت ششم شهر تهران گفت. 
فعال شدن تمام پروژه‌های عمرانی مانده از دوره‌های گذشته 
و اجرای پروژه‌های جدید در دستور کار قرار گرفت و گوشه 
گوشه شهر کارگاه فعالیت‌های عمرانی برپا شد. در کنار 
کلان‌پروژه‌ها، پروژه‌های کوچک‌تر نیز توسط شهرداری 
تهران دنبال و روز گذشته در نشست خبری معاون فنی 
و عمرانی شهرداری مطرح شد. هادی حق‌بین جزئیات 

پروژه‌های فعال در شهر را تشریح کرد.

27کیلومتر بزرگراه باید در تهران ساخته شود
در بخش بزرگراهی، حدود ۲۷کیلومتر پروژه در برنامه ۴ساله 
تعریف کردیم که تمام این موارد فعال و درحال اجراست، اما 
از این میزان ۳.۷کیلومتر در پروژه بزرگراه شهید بروجردی و 
۳.۶کیلومتر در کندروی شمالی بزرگراه آزادگان تکمیل شده 
است و بقیه نیز در حال اجراست که ۹.۶کیلومتر آن پروژه 
شوشتری و شاخه غربی یادگار امام هستند. مواجهه با برخی از 
معارضان ملکی و تاسیسات در پروژه‌ها را شاهد هستیم که باعث 

تأخیر در اجرای پروژه‌ها شده است.

ایجاد ۲۵تقاطع غیرهمسطح در سال۱۴۰۳
امسال طبق برنامه قرار بود ۱۸تقاطع تکمیل کنیم که این اتفاق 
رخ داد. برای سال آینده هم این روند ادامه دارد و تعداد زیادی 
تقاطع در دست اجرا داریم که  در سال۱۴۰۳ آن را به سرانجام 
می‌رسانیم. در سال آینده ۲۵تقاطع پیش‌بینی شده که اجرای 

آنها  باعث کاهش ترافیک در سطح شهر خواهند شد.

جزئیات پروژه آزادراه شهید شوشتری
پروژه آزادراه شهید شوشتری، مهم‌ترین پروژه ماست و 2فاز 
برای آن تعریف شده است. در فاز اول ۹.۶کیلومتر مسیر در 
سال آینده تحویل داده خواهد شد و بخشی از کمربند تهران 
در محور جنوب‌شرقی تکمیل می‌شود. در فاز دوم به‌دلیل اینکه 
وارد اراضی محیط‌زیست و ارتش می‌شویم، جلسات متعددی 
داشتیم، اما هنوز توافقاتی صورت نگرفته و امکان دارد که مسیر 
پروژه تغییر کند و در حال حاضر پیشنهادهایی را ارائه کردیم 

که پیشنهادهای ترکیبی از پل، تونل و مسیرسازی خواهد بود.

تغییر اساسی در پل‌های عابرپیاده
در بحث نگهداشت پل‌های عابرپیاده تهران، شورای شهر 
تهران این مسئولیت‌ها را به معاونت فنی و عمرانی واگذار کرد. 
نگهداشت پل‌های مکانیزه، تحت‌تأثیر عوامل مختلفی همچون 
شرایط جوی و اختلاف دما در تهران است؛ البته اقداماتی 
را سازمان زیباسازی در این حوزه انجام داد و تا ‌۵ماه آینده 
۶۰یونیت از پل‌ها تعویض می‌شوند. در نوروز وضعیت تمام پل‌ها 

را ارزیابی خواهیم کرد تا رسیدگی به آنها را شروع کنیم.

اتمام ساخت 2بزرگراه بروجردی و یادگار امام
پروژه‌های شهری بزرگراهی تحت‌تأثیر عوامل مختلفی هستند 
که مهم‌ترین آنها معارضانند. در فاز 2بزرگراه بروجردی ۸ پلاک 
معارض ما هستند که روی آنها کار می‌کنیم و در این میان 
مراقبیم که پروژه را معطل نکنیم. همزمان با رفع این ۸ پلاک، 
فاز دوم را ظرف مدت ‌۶ماه تکمیل خواهیم کرد؛ بنابراین پروژه 
بروجردی سال آینده تمام می‌شود. پروژه بعدی شاخه غربی 
بزرگراه یادگار امام است؛ 2پایه آن درگیر سوله آموزش و پرورش 
بود که رفع شده است و احداث تقاطع در میدان جی سختی کار 
ماست. چندین جلسه با پلیس راهور داشتیم و بزرگراه یادگار امام 
زمانش معطوف به تقاطع میدان جی می‌شود؛ به‌محض اینکه 
مجوز انحراف از پلیس را داشته باشیم، پروژه در این بخش فعال 
می‌شود و سال آینده تکمیل خواهد شد. شاخه غربی تحت‌تأثیر 
اتفاقات مهمی خواهد بود، اما تلاش می‌کنیم تا پایان این دوره 

مدیریت شهری این بزرگراه را نیز به نقطه پایانی برسانیم.

شروع ساخت پل بعثت در سال آینده
پروژه کندروی جنوبی بزرگراه آزادگان حدود ۳.۶کیلومتر است 
که ساخت این مسیر در دست اجراست و در ماه‌های آتی افتتاح 
می‌شود. 2پروژه جدید دیگر تعریف کردیم ، یکی از آنها دوگاز در 
منطقه۲۱ است که در 2فاز طراحی شده و از ابتدای سال آینده 
آغاز می‌شود. همچنین پل بعثت در منطقه۱۶ طراحی شده که 
شروع آن سال آینده خواهد بود و خاتمه آن در طول یک‌سال 

مقدور نمی‌شود. این پروژه از برج ۲سال آینده اجرایی می‌شود.

تونل شهید متوسلیان، ابرپروژه خاورمیانه
 این پروژه مشارکتی است و توافقات آن انجام شده، اما بسیار 
بزرگ و پیچیده است که نیاز است در موضوع قرارداد دقت 
کافی شود. فرم قرارداد مشخص و ارکان پروژه تعیین شده 
است. بعد از انعقاد قرارداد، مدیریت آن به حوزه معاونت فنی و 
عمرانی منتقل می‌شود؛ این طرح ابرپروژه‌ای است که در سطح 

خاورمیانه نظیر ندارد.

عقب‌ماندگی در آسفالت‌ریزی تهران
امسال یک‌میلیون‌و۵۵۰هزار تن آسفالت تولید و پخش شده 
که یک‌سوم آن در بزرگراه‌ها استفاده شده است و آسفالت معابر 
اصلی را بهسازی کردیم. موضوع آسفالت کار پیچیده‌ای است و 
عقب‌ماندگی زیادی در این حوزه داریم. نگهداشت باید به‌صورت 
مستمر باشد. فقط در سال گذشته ۷۰اکیپ را در سطح شهر به‌کار 
گرفتیم. در این حجم تولید و پخش آسفالت خطاهایی را حین 
اجرا شاهد هستیم که البته خیلی زیاد نیستند. بیش از ۳۲جلسه 
کمیته آسفالت تشکیل دادیم تا کنترل کمی و کیفی داشته باشیم 
و برای خطاهایی که دیده شد، پیمانکاران جریمه شدند و تذکرات 
ما جدی است، حتما در موضوع کیفیت به معاونان مناطق تاکید 
بیشتری خواهیم کرد و تلاشمان را در این زمینه بیشتر می‌کنیم. 
چاله‌هایی که در سطح شهر ایجاد شده به‌دلیل بارش‌های اخیر 
است و ‌۳ماه ابتدایی سال آینده معطوف به بزرگراه‌هاست که 
آسفالت‌ریزی آن را انجام می‌دهیم. نقشه راه مشخص و اکیپ‌ها 

تعیین و با مناطق درگیر، هماهنگی انجام شده است.

لیلا شریفرمضان
روزنامه‌نگار

افطاری ساده در شهر
در کنار برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی قرار است که به همت سازمان‌ زیباسازی، بسیج، بهشت‌زهرا)س( و سازمان 
فرهنگی‌هنری و مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران ویژه‌برنامه‌هایی در شهر اجرا شود. اکران‌های مختلف شهر 
رمضان اعم از فرازهای قرآنی و دعاهای علما و بزرگان تهران، نصب المان‌های حجمی و نوری رمضان، مراسم افطاری 
تهران در بلوار کشاورز به‌مدت 10شب)از ابتدای نوروز تا دهم فروردین(، افطاری ساده در سطح شهر و مناطق شهری، 
مسابقات فرهنگی و مذهبی خانواده و همچنین ویژه‌برنامه عید فطر، روایتگری و مداحی برخی از برنامه‌های فرهنگی 

و هنری است که قرار است در ‌ماه مهمانی خدا، حال و هوای خاصی به شهر ببخشد.

مراسم افطاری برای کودکان کار
تهران با برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی به استقبال ماه رمضان رفته است و براساس ظرفیت‌های ایجاد شده از سوی 
معاونت فرهنگی و اجتماعی در کنار برگزاری جشن‌های رمضان با عنوان دهکده بهار ایران در 22بوستان و میادین 
پرتردد شهر، برگزاری کرسی‌های تفسیر قرآن کریم و جشن روزه اولی‌ها، قرار است سفره  افطاری نیز برای بیش از 

هزار‌و‌500کودک کار و خیابان پهن شود تا ایام ماه رمضان با نگاه ویژه به افراد نیازمند سپری شود.

فعالیت‌های فرهنگی واجتماعی برای ماه رمضان
  برگزاری جشن‌های رمضان با عنوان دهکده بهار ایران در 22بوستان و میادین پرتردد شامل برپایی استیج 

فرهنگی‌آیینی، غرفه‌های فرهنگی و سرگرمی با محوریت خانواده به‌ویژه کودک و نوجوان
  برنامه‌های مفرح و رویدادهای قرآنی و رمضانی در دهه اول و آخر ‌ماه مبارک رمضان

  برپایی 22چایخانه محبان‌الرضا)ع( در 22نقطه 
  گستردن بزرگ‌ترین سفره افطاری نمادین و اجرای جشنواره آشپزی رمضان در بلوار کشاورز تهران از سوی سازمان 

زیباسازی با مشارکت شهروندان
  برگزاری آیین ویژه‌برنامه‌های ماه رمضان

  سفره‌های افطاری ساده در بوستان‌های شهر تهران
  مراسم افطارانه تهران در بلوار کشاورز به‌مدت 10شب از ابتدای نوروز تا دهم فروردین

  نصب المان‌های حجمی و نوری رمضان
  اکران‌های متفاوت شهر رمضان اعم از فرازهای قرآنی و دعاهای علما و بزرگان تهران

  برگزاری مراسم‌های مختلف در شهر و پشتیبانی از مراسم عید فطر
  برگزاری جشن روزه‌اولی‌ها با حضور دختران و پسران در مناطق 22گانه

نگاه ویژه به آسیب‌دیدگان در‌ ماه مهمانی خدا
  توزیع 5هزار بسته معیشتی به خانواده‌های کم‌بضاعت، بی‌بضاعت و آسیب‌دیده اجتماعی در پویش نذر یاری

  برگزاری مراسم 5میلیون افطاری ساده برای نیازمندان
  برگزاری مراسم افطاری برای بیش از یک‌هزارو500کودک کار و خیابان و توزیع بسته معیشتی بین خانواده‌های کودکان کار

  برگزاری مراسم و توزیع افطاری در مراکز یاورشهر ویژه آسیب‌دیدگان اجتماعی
  گستردن سفره‌های افطاری در مددسراهای 22گانه پایتخت برای افراد بی‌‌خانمان، کارتن‌خواب و آسیب‌دیدگان اجتماعی

  برگزاری پویش مشترک »هر مسجد یک جهیزیه« برای اهدای یک‌هزار و 500 جهیزیه به زوج‌های نیازمند با همکاری 
مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری

جشنواره‌هایی با طعم افطاری
  جشن شهر رمضان

  جشنواره سفره‌داران شهر من
  جشنواره افطاری ملل و اقوام شهر من

  جشنواره سفره‌های افطار شهر من
  جشنواره فوتبال جام رمضان

  جشنواره قرآنی شهر من

آماده‌باش بهشت‌زهرا)س( برای ‌ماه مبارک
  محفل مناجات در گلزار شهدا

  روایتگری و مداحی در 30شب به وسیله هیأت‌های مختلف
  ویژه‌برنامه‌های شب قدر همراه با برگزاری 40مراسم

طرح‌های مسجدمحور
  برنامه‌های دهه تکریم و غبارروبی مساجد

  احیا و برگزاری 15هزار جلسه خانگی قرآن در خانه و مساجد
  برگزاری مسابقه رمضان با قرآن

  برپایی کرسی‌های تفسیر قرآن کریم در مساجد
  مشارکت باشکوه در برگزاری نماز عید سعید فطر 

  برگزاری نماز جماعت روز طبیعت در بوستان‌های منتخب تهران
  پایش کیفیت ارائه خدمات به نمازگزاران پایانه‌های مسافربری


